
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 

 

Registro Generale 

 

n. 1499 
 

 del 22/12/2015 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 
 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N. 508 del registro 

 

Data 17/12/2015 

               Oggetto: Fornitura copie della Rivista di   
                               Frutticoltura. Impegno di spesa 

 

ANNO 2015 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno diciassette del mese di dicembre alle ore 17,50, 

nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 29/02; 
 
 

 
 

 
 



Premesso  

che in data 28 agosto 2015 il Comune di Palma di Montechiaro ha realizzato un convegno 

sul governo dei mutamenti climatici, dal titolo “Diamo alla nostra terra le 3P per 

fronteggiare i cambiamenti climatici”, su proposta del dott. Avanzato, presidente della 

Commissione Risorse genetiche vegetali, l’Ordine dei dottori Agronomi e dei dottori 

Forestali della provincia di Agrigento e con il riconoscimento dell’ International Society for 

Horticultural Science; 

 

che scopo di detto convegno era quello di sensibilizzare sui rischi per il nostro pianeta, e 

per la nostra Isola in particolare, sulla quale grava il pericolo della desertificazione, che 

dovrebbe vedere tutti, politici e gente comune impegnati in azioni preparatorie ai futuri 

cambiamenti, tra le quali si può collocare la coltivazione di piante come pistacchio, pecan 

e palma da dattero; 
 

che l’A.C. ha inteso dare con questo evento alla nostra città un protagonismo che le 

appartiene storicamente, avendo da sempre vissuto e combattuto con la penuria d’acqua, 

e che adesso la porta a proporsi come punto di riferimento nell’aerea mediterranea per 

affrontare e dibattere su temi così importanti per il futuro delle nuove generazioni. 

 

Considerato che il Convegno di cui sopra ha avuto una grande eco, trasmettendo un 

messaggio molto importante oltre che a livello locale anche a livello nazionale - proprio in 

un momento in cui il dibattito sui cambiamenti climatici aveva  risonanza mondiale con la 

riunione di Parigi dei Capi di Stato svoltosi proprio in quelle settimane – tant’è che usciva 

un articolo su di esso sulla rivista ufficiale italiana di Frutticoltura; 

 

Considerato, quindi, che vi è la volontà dell’A.C., come da direttiva del Sindaco, di 

completare il momento educativo avviato con la Giornata di studio del 28 agosto scorso, 

con l’acquisto di n. 100 copie del numero 12/2015 della Rivista di Frutticoltura, da poter 

donare a quanti, sensibili ai temi affrontati, desiderino conservare memoria di un 

momento così importante per la crescita della nostra città; 

 

Visto il preventivo di spesa prodotto dalla New Businnes Media, editrice della suddetta 

Rivista, che per la fornitura di n. 100 copie del numero 12/2015 della Rivista di 

Frutticoltura, il cui prezzo di copertina è di € 7,20 cadauno, offre un prezzo scontato del 

50%, pari quindi a € 360,00, più € 10,00 per le spese di spedizione; 

 

Visto il d.lgs. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni; 

 

Visto il vigente regolamento comunale dei contratti;  

 

Dato atto che il CIG (codice identificativo gara) relativo al suddetto impegno è il 
seguente:  ZD017A7146; 

    

 

Per i motivi in premessa 

 

DETERMINA 
 

 di acquistare dalla New Businnes Media, tramite procedura ristretta, n. 100 copie 

del numero 12/2015 della Rivista di Frutticoltura al prezzo scontato, comprensivo 

anche delle spese di spedizione, di € 372,00;  

 

 di impegnare, a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente 

perfezionata nei confronti della Ditta New Businnes Media s.r.l. di Milano, via 

Eritrea, 21, per la fornitura sopra specificata, la somma di € 372,00, al capitolo 8050 

“ Spese per servizi socio-assist4enziali”, del bilancio di previsione 2015, con esigibilità 

nell’esercizio 2015, che presenta la necessaria disponibilità; 

 



 di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di loro 

competenza agli uffici sottoelencati, ai quali ne sarà trasmessa copia: 

- ragioneria 

- segreteria 

 

Data_______________ 

         Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

                  (Dr. A. Sardone) 

 

 

Si attesta di aver verificato ai sensi dell’art. 183, comma 6 del T.U.O.E.L. che il 

programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa o con le 

regole del patto di stabilità interno. 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei 

controlli e  riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell’art. 184 del D.L.vo n. 

267/2000. 

                                                                      Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

     (Dott. A. Sardone) 

                                                                                                                     

       _______________ 

 

 

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis,comma 1 del T.U.O.E.L.                      

                                                                                              

                                                                      Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

     (Dott. A. Sardone) 

 

       _______________ 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art. 183, comma 6 del T.U.O.E.L. 

 

                                                         Il Responsabile del Servizio Finanzia                                                                                                                      

    (Dott.ssa R. Di Blasi) 

 

      ________________ 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 

comma 7 del T.U.O.E.L. 

 

                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

    (Dott.ssa R. Di Blasi)                                                                                

 

     ________________ 

                                              

 

 

Capitolo    8050 

 

 

Impegno…78650 

 

Euro € 372,00 

 
 

 

 

 



 

                                       IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 

consecutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

              _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        ________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si 
rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 23/12/2015     Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         

 


